ris et gaudiq; nūc meroris et odij. nūc spei nūc metus. necnō p̄ oia pie cōpassionis. **V**rpote q̄ regina mie tūcerat. **C**anticordus igitur habemus in ea p̄ eam. velut in exemplari verissimo. clarissimo. certissimo. **S**p̄us angelos bonos sed sc̄tos sp̄us glorificatos sed adam in statu p̄mitus instituto. nullus admodū passibiles dicit. **X**p̄us p̄terea nō necessario sed disp̄satorie/ dolorem/timorem/miserationem q̄s suscepit. Alij deniq; viatores boni a venialiū discordantia nō secluduntur. **S**p̄us vero marie cū nulla dū sonantia crimali l̄veniali passa est affectōes ex cōditione nature mortalis/ p̄portō nabiles passiōibꝝ carnis. **P**otuerat hec cōsideratio sufficere p̄ practica canticordi noui/ p̄tinus arte tradenda et p̄ponēdavelūti sunt oculis. sed anteā iūgamus ad p̄misū sa qd̄ ip̄is cōsonet. nec nos impeditat. **E**cce q̄ sp̄m marie nudū et solū et segatū ab ania et carne p̄posuimus insp̄ciēdū dū etiā uiuet in carne mortali. **H**ūc eadē cōsideratio nō perturbata/ formemus. imo formatuꝝ tribuamus. imo tributū respiciamus. orga nū vñ p̄stantissimum. p̄ qd̄ et in qd̄ spiritus marie canticū suum noui nō introī clausum teneat/ sed ad exteriora deducat. nec ē opus inquirendo longe progredi. **C**onuertimini intuitu ad corpus eius organis cum ph̄icū/ qd̄ omnino cōtempatum fuit. **E**cita prorsus elōgatū ab omni somite res bellis dissonantie/ q̄ nec etiā minima potuit operationū notula/ sibi discors esse. **B**loriosum plane dixerim⁹ organū tale ad omnem armoniā formabilem summe dispositum. **C**eleste dixerimus illud organū potius q̄ terrestre nō natura sed gratia. **C**eleste prorsus ob quandam stabilis mutabilitatis effigiem. ob inerrabilem obedī ētie suo spiritui legem. **L**uius vicissitudines i motibus suis non plus fuerunt a recto deuibiles/ q̄s orbium celestium girationes. **D**ostremo videre erat in organo marie corporeo/ motum p̄portionatū p̄mo mobili celeri/ motum velut obliquū/ cursuꝝ planetaꝝ non omnino dissimilem/ motum proinde rectum. ad exemplar elementoz̄ grauium et lenium. et hec omnia cū summo ordine cōcentu numero et pondere mensura ta fuisse credideris. **A**ccepisti sub brevibus/ qle fuerit canticordū sp̄us marie/ in multis simile spiritibꝝ angelicis. **A**dūcisti est de organo corporis sui temperatissimo et

2b :

commensuratissimo. in quo et per qd spiri
tus iste et anima marie. poterat imperati
ue cantica spiritui proportionata foris conci
nere. non pot experimur in organis diste
peratissimis corporz nostru. qualia sepiissi
me luctet et plantit apostolus noster. profi
tens non se posse bonu qd volebat. sed ty
rannisari sub lege peccati que est concupi
scencia. volebat ei non cōcupiscere sed pos
se inquit non inuenio. qz vanitatis subiecta
est omnis creatura non volens. ista tñ exce
pta quā impleuit totā caritas et humilitas
ut locū in ea nō haberet vanitas et cupidi
tas. **C**anticorum dñi marie vocibus innu
meris musicalibz resonabat. dñi i corde suo
cōferebat omnem secum euangelicam veri
tatem. dum p̄terea cantabat canticum no
num vñ nullus alter spūs cantare poterat
aut poterit. Itaqz si tot in cordibz nr̄is spi
ritualibz cogitationes et affectiones possimus
elicendo formare/ quos corpa corrumpa/
quos p̄prie iniquitates supergresta cas
pot nr̄m/ grauante obtundunt obnubilant
mergunt. **C**onjecturer p̄ius et solers anim⁹
quid in illa sc̄tā sc̄tā. spūs sapientie sanctus
et multiplex/ opabatur quo sapientie spiri
tu in tm̄ plena sicut et gratia benedictione
qz celesti fuit. qd ab vniuersali ecclesia non
sapiens sed antonomatica quadaz appro
priatione/ sapientia suis cū p̄conis eē can
tatur. vt qz est mater pulcre dilectionis et ti
moris et agnitionis et sancte speci. in qz grā
omnis vite et veritatis. omnis spes vite et v
tutis. qm qui audit nō cōfundetur qz vor
sua dulcis a dilecto pdicitur. **C**anticorum
dum marie possimus ad paucas voces re
ducere p̄ncipales sub quibz et ad quas om
nes affectiones seu passiones/ phia theolo
gia qz reducunt qz sunt amor seu gaudium
timor odiu seu dolor. et qnta qz sp̄plexa sit
passio. **S**ciet quisqz fuerit scribadoctus
in regno celoz/ p̄ferre de thesauro suo/ no
ua hec et vetera. de thesauro sc̄z theologoz
erphoz qua sup re sunt opuscula quedam
scripta. Nullus autem purus homo qz
cunqz scribadoctus tale aliqd sapientius
efficere cognouit/ qz amica p̄ amorem dile
cti filii sui. cui blandiens dicit illud de can
ticis. **O**mnia poma noua et vetera dilecte
mi seruauit tibi. Que v̄ beata. qz cū virgia
li sponso suo totiens audiuit verbū dei cor
poreis auribus et humanis custodiuīt ob
lequīs. **C**anticū marie/ potest velut sub

arte quadam exemplo sensibili ad gamma
vnū componi. **C**anticū est a phis experi
entiam sequentibz qz ars que estrecta rato
agibiliū confert plurimū ipi nature. sic in
geniis bene dispositis a natura. pficit ad e
ruditionem et ad illuminatiōem amplio
rem. Amplius vero si ars imitatrie nature
solet a generalioribz incipe. solet ad certum
pūum ordinem/ confusa multa qz cōpo
nere. solet p̄ exempla sensibiliū ad intelligi
bilia viam dare. cur non temprabimus
in musica facere spūali/ quod factuz cerni
mus in carnali. Pro cuius intellectu fac
liori tradidit nobis industria p̄o vñ gā
ma. qd p̄ se voces aut notulas figurāū ve
lut oculis inspiciendū monstratur. **C**ā
ticordū id est spūale canticū non ideo pro
hibetur gamma suū habere posse. qz iuxta
p̄petratam iū descriptione canticordi posi
tam/ solus ille nouit qui accipit/ videbitur
forte parū attendentibz hoc fieri tam irrisi
bile qz impossibile. quemadmodū de colo
ribus ceco. de sonis surdo naturaliter disci
plina nequit tradi. Sed aperiamus aures
cordis ut qui habet aures audiendi audi
at. Et in pmis audiat p̄hus a quo sump
ta videtur instantia. Voces inquit sunte
rum que in aio sunt passionū nore. **E**cce
quitur ad musicam cōsonāter notarū ver
bo vtens. **A**udiatur p̄terea alter loquendi
cōpositus ab emula Sampsonis. Hūc in
quit aperuit vir meus cor suū mibi. Audi
atur simul Greg. dicens qz p̄ sensibilia co
gnita ducitur anim⁹ ad incognita. Ac p̄
qd scit cognita diligere discit et incognita
amare. **C**ollidamus ista pariter et scintilla
veritatis erumper. que scintilla: **I**sta nimi
rum qz passiones cordis spūalis licet inui
sibilis/ licet insensibilis exterius aperiri si
cuit et cor vtiliter p̄it. **P**ossunt siquidēz
agnosci foris. sed nō oino. similiter ad cor
qd afficitur et experimentatiue mouet et tan
gitur. hoc enim fieri non querimus. Quid er
go. plane ut cor audiētris ad aliqd in se for
mandū vel eliciendum si wile cōticeatur. Nō
ne sic omni die. mater audiens filiuī sic di
centem. O doleo. o timeo. format in spiri
tu suo vel doloris vel timoris vel cōpassio
nis affectum. Et quia sit hoc arte. qua ver
tatione. nisi qz aperuit sibi filius cor sumum et
latentes intus notauit passiones. Suppe
tunt plures alie rōnes quibz efficitur p̄spī
ciuum/ artes de musica spūali nō eē ficiā.

non inutilem/non impossibilem.non irratione sed veneratione et gratissima receptione gratissimam. Et si nō ista forsan que subscriptur, alia tamen quā subtilior et solertior tradere posse in dīgo.

Canticordum novum seu musicum potest habere gamma breuius in notulis seu figuris vel litteris, q̄ sit gamma manuale. Conferamus musicam sensualem vel oris cum musica cordis et voces unius cum verbis alterius. Habet hoc musica oris q̄ potest fīm frasim. fīm thesim. fīm p̄portionabilem insup continuationem cum alijs variare voces suas. Pater potissimum verbū dīscant et cantant in choro plurimi similē. Est autem in vocibus oris aut alijs melodīs ipa frasis/elevario vel depresso penes acutum et grauem accentum. Thesis attēditur in p̄ductione aut breuiatione notis larum syllabarum et vocum. Combinatio p̄portionalis dicitur multoq; ad inuicē cātantium et cōtracantantium consonantia. Ecce autem deficit hec tercia cōdītio ī musica cordis. saltem hic in via et pro arte dāda. Non enim factis est factibile/ ut conueniant ista duo sub p̄portionali combinatiōne latentium affectionum/sicut in auditō et visis. Gamma tamen manuale multiplicacionem suam potissime necessariam habet in hac causa. Ceterum quo ad frasim et thesim dicimus utiq; q̄ repiunt in affectis omnibus. Sunt enim qualitates in quib; phīa ponit extensionem et cōtractionē que est thesis. Intensionem quoq; et rethīssimē nem quequit frasis. Concluditur h̄ec motu venarum pulsariū cordis materialis per medicos. Sed in affectionibus spūs r̄bi tenent eas in se/cesset hec cognitio medi/cinalis/q̄uis sit in ipis thesis et frasis. et in qualitatibus non vitalibus de quibus minus apparet sit extensio sit et intensio secū dum tres dimensiones altitudinis latitudinis et profunditatis. **C**anticordi voces poterant in maria. possunt et in nobis/ mītis modis agnoscī. **G**ognoscitur ista vox/ primo introitus in corde sonante. q̄ si in cor sonare dubitauer. Isaias te doceat ybi legitur. Cor meum ad Hoab sonabit. Sit tamen ut non auertatur a se et quodāmodo/ do raptus fiat. Sit igitur sermo noster hic de illis quibus loquitur deus qui conuertuntur ad cor. Nonne queso scit cor se amare. se gaudere. se dolere. se compati. et ita de-

reliquis. Scit inq; non p̄ opinionem. nō p̄ solam fidem. sed p̄ experimentalē noticiā. qualem in alteram transfundere fas n̄ haberet nisi forsan in citatione quadā et comonitione p̄ notas verborū vel signorū.

Gognoscitur rursus h̄mō i vox non est dūbiū a deo et ab omnibus quibus ipē vox luerit reuelare. et hoc vel in verbo vel in p̄prio genere. vel insup naturali quodam iūmine. quemadmodū credimus fieri sepius in beatis. tam mutuo loquentibus q̄ m̄a desideria nō audirent. **G**ognoscitur amplius hec vox p̄ quādam opiniones seu conjecturas. q̄nq; p̄ autoritatem dicentis de se nobis vel scribētis vel innuētis. q̄nq; p̄ sūmiles in nobis affectiones genitas ab obiectis virtusq; sūlibus p̄nitatis. **H**um in continentē duo respiciunt virginem foris pl̄ cerrimam/si libidinosa sit in corde cuiuspiam/fas est argumentari q̄ sit aut esse possit in altero. nō aliter de duobus virtutis et p̄ oppositū. vnde puerium sumptum est. **I**nfanter in una passione/ de omnib; ceteris ita putat. **H**inc sapiens intellige que sunt p̄tūi tui ex teip̄o. Postremo p̄i ai⁹ ec̄ bis passiōib; q̄s circa vicia s̄ēstāliqñ. q̄s insup circa p̄tūos quotidiana colligit experientia valet cōcludere varias esse voces ilias. quas dei cultoribus audit attribui. ut est illud. Quā magna multitudo dulcedis tue dñe quā abscōdisti timentib; te. **E**t illud. Nihil dulcius q̄s respicere in mandatis altissimi. Et illud xpi. Venite ad me oēs. Et sc̄f. **E**t inuenietis requiē aī ab yris. Jugū enī mēū suane ē et onus mēū lene. Dicta de niq; doctoz ad anagogicos excesus exercitatorz quib; nō credere desīpe est. et quos imitari nolle/stultitia et insipientia cordis si et dū pater celestis traxerit ad xpm. Nam ista est p̄pria musica et sciētia p̄pianorum.

Canticordū marie fuit fīm omnem artem musicē/suauissime docissimeq; modulatū. Sane si spūsanctus replēs ap̄los/docuit eos oēm veritatem si eoz corda afflata sāctospū/voces diuersas intonant. fanturdi magnalia. Si rursus maria fīm Damas. a nullo vincitur illustriū. Si amplius fīm Dionis. traditiōem/lex diuinitatis est omnis inferior p̄fectio sit eminentius in supī orib; cum maria fuerit p̄ gratiam sublimata nedū sup mulieres et homines. sed sup omnes angeloz choros quis ab ea musicalem in summo noticiam negauerit. No/

hb 3

turi meo. **H**uturi plane tali de quali psal-
mista annūciat. **E**xultationes dei in gut-
ture eoꝝ. **Q**uas exultationes appellamus
iure nřo canticordū. **S**up qꝫ post theoriam
praxim dare conabimur ut pateat et legat
in digitis. ac in manu describat. cooperan-
te verbo dei qđ se inclinā olim digito scri-
bebat in terra. quo pdem legis notas scri-
pscrat in tabulis.

Chōrus tertius

Amma canticordi quisqꝫ desiderat vel andire vel cognoscere/ debet exire veterem hoīez et no-
Suum induere qūis in xp̄o puer/ imo et stultus fiat. **T**alis erat nāqꝫ ma-
ria. tales nos petrus vult esse infantes scili-
rōnabiles sine dolo. recolens dictū a chri-
sto. Amen dico vobis nisi cōues si fueritis et efficiamini sicut p̄uli nō intrabitis re/
gnū celoꝝ. **I**rrisus est a Seneca senex
elementarius. Putrescat igitur qui ad ele-
menta musicē sp̄uialis admittendus est. et
meruerit qm̄ op̄et addiscentem credere.
vt sit vere discipulus. **T**alis erat Jobā
nis senec̄. vt aquile renouata cū nibil pe-
ne alind loqueretur qꝫ amoris noui vocez
nouā. **F**ili⁹ diligite alterutru semp ingeni-
nans. Quid mirū si dilectus de dilectio. si
custos dilectissime et amice p̄ amorem xp̄i
quo nemo maiorem habuit caritates fecit
de dilectione iuge verbum. **T**alis rursū
Artemis dum post senatoriam et aulicam
dignitatem post multas in seculo litteras/ dum consuluisse patrem heremicolā sine
litteris. suis mirantibus qđ cantus virili/
teris grecis et latinis eruditus cum idiota
sermonem p̄traxisset/ spirabundus ait.
In veritate dico vobis qꝫ nec dum ad al/
phaberū huius sensis artigī fuerat enī ser/
mo suus. nō de scientia quā didicerat solā
sed de caritate que edificari. quā ideo nescie-
bat. qꝫ nō transierat in affectū cordis. **C**re-
diderat tamen humilis. more discipuli pu-
eri tot expientijs castissimoꝝ. affectuum et
sentimentōꝝ eruditō. qđ fecerat opatiōem in
aquis multis humuluantū fluctuantū
qꝫ temptationū in mari cordis. vbi viderat
opera domini et mirabilia eius in profun-
do. ascendens nunc in celos. nūc descen-
dens in abyssos. **C**rede mibi qui tale nau-
gauit mare/ enarrauit pericula et mirabilia

lomus idcirco suadere deuotis quibꝫ lo-
quimur/ vt se tradant musicalibus artibꝫ
seculi cognoscendis. **L**uriositas enim cul-
pabilis hec esset in multis. sed si obuenerit
cognitio/ vel et studio iuuentuīs. vel aliū
defaciliter sine destrimento exerciti⁹ sanctio-
ris/ non abuſuā donū dei. sed ex opibꝫ
gentilium et egyptiorꝫ dirati/ seruiant exil-
is deo/ et ad laudem suam/ omnia/ gloriaꝫ
qꝫ couerant. **T**anticordū marie fuit ap-
tatum fin omne tempus. nūc saltare nunc
plangere. Saltare sicut in epithalamio sa-
lomonis. plangere sicut in trenis Jeremie.
Segnitus enim fuit marie sp̄us ab omni co-
tagione carnalis amoris quem canticorꝫ
verba sonant. **E**t hoc in laqueum pedibus
insipientium. in foueam et in viscū cū car-
ne et sanguine. cū fantasīs sexuum viri et fe-
minæ/ si ramen blandimentis carnaliū nu-
ptiarum cor suum dederit his cāticis. **I**ta
qꝫ sicut apud deū non est masculus aut fe-
mina. sic nec in cāticis istis et epithalamio
spirituali nuptiali. Et ramen nibil aliud vi-
dentur sonare/ qꝫ dilectum et dilectam. sp̄o
sum et sponsam. amicum et amicam. ap-
plexus et oscula. que qualiter inueniri possint
absqꝫ sexuum discretione. mirum valde s̄z
tamen verum nec ab animali cōprehensi-
bile. qui non sapit que dei sunt. **M**arie ve-
ro spiritu cuncta bec facilia. **P**orro delu-
ciu testimoniu babem⁹ sancti senis. **T**uā
inquit ipius aiaꝫ p̄transibit gladius. **E**t hoc
plamentum cum multis tempibus. **D**a-
ria cecinerit flendo cum flente Jesu. sicut
gaudebat cum gaudente. **P**recipue tñ boe
in sonuit tge passiōis bñdicti filij sui dñ cū
clamore valido et lacrimis orās exauditus
est. p̄ sua reverentia. **A**ribolominus fuit eo
tunc tam in filio qꝫ in matre cū cantico p̄/
fundissime lamentationis/ canticū altissi-
me exultationis. **V**erum bec et alia que se
se ingeruit loquēti de maria/ trāgressionē
afferuit et suspensa tenet expectationē lecto-
ris. qui gāma nouū cāticordi noui traden-
dū fore retinet et xn̄a pm̄issionē. **E**t uero
paucemus iterū. ne cotinuatio fiat in cāta-
do minus accepta. sed eam⁹ cū vtrāqꝫ ma-
ria ad pedes Jesu. nūc in domo nūc in cru-
celo quētis. nūc exultantis sp̄u. nūc plorā-
tis sub vmbra illi⁹. Sub vmbra illi⁹ quez
desiderabam (loquī aia sc̄a aia marie) Jesu
di. **E**t fructus eius fructus honoris et ho-
gueitatis cū folijs verboꝫ suauissimis gue-

cies. Non illi qui setotos in ipso naufragos merguntur. nec vnoq; emergunt quia vel non conantur vel conati prius resorberunt. Dediuerat iterum se nec ille Salomonis filium verbo de canticis et hymnis spiritualibus ligata in corde tuo iugiter. et circuia gutturi tuo. qm; illa saperet et caneret gradiendo stando sedendo qz. C Gamma nouum non ideo spernat hō nouum in christo. si senserit se gradiusculū factū i ipo. Non egit affirmo. tali monitu quisquis vere grandis factus est in christo. Qui exemplo marie quo maior eo humilior. qui humiliori christo proximior simili or et intimior. Hic ita loquimur apud eos quoq; exaltatum est cor et elati sunt oculi ambulantes in magnis et mirabilibus super se. Ideo nec lactare iam dignantur vbera doctrine pie. Quidni maneant sicut ablati sui matre sua corde arido sicut testa. Poterit apud tales aspectu pmo rei sim plicias ruditas breuitas gamma nostri. Causabuntur ipm supuacuum esse. quo niam absq; eo canticis ipi spiritualibus ac mysticis habende se iudicibus fuerint institiuti. vt quid ergo afferuntur noua hec qui dem auribus inquiunt nostris. que nec patres nostri dignati sunt attingere. Autem terius e celo cecidit. Latro qui super senes qui super omnes docentes se intellexit. At vero ista nihil mouent simplices animos. scientes spiritum sanctum spirare ubi vult quando vult. et quomodo vult. Alioquin no diceretur apud Danielem. Pertransibunt plurimi et multiplex erit scientia. Prohibetur pmo q; offeruntur sed non in foro rerum vniuersitatem clamoso. non in cecis sedis qz libidinum. pstibulis. non in agro boum cuius fratre seniore qui de foris symphoniam et chorum domi non nouerat. Non deniq; p uero corde qd est abominabile dissile nec inuenier bonum nec ullam scientiam retinebit. Additur et illud. Accutum in vitro q; cantat carmina cordi pessimo. pcul tale pcul. C Gamma mysticum non melius for mare possumus qz ad exemplar domini nostri Iesu xpi crucifixi redicat puer in christo. Croix de pardieu gallis. C Hoc placet et signaculum qd maria posuit supra corpus in meditationibus et sup brachium in operationibus. Que gloriatur in cantricis dicens. Fasciculus mirre dilectus meus mihi inter vbera mea comorabitur. Fascicu-

lus utq; punius humilis et paucus quale querimus esse gamma nostrum. C Recedant vetera de ore vestro dicebat illa cuius cor exaultabat in domino. vetus anna mater noua qz deus scientiarum dominus est et ipi pparantur cogitationes. Nolite ergo multiplicare loqui sublimia gloriantes nisi forsitan in domino. C Dibi absit gloria i cantat Paulus renouatus de saulo revere. nisi i cruce dñi nostri. Iesu xpi p que mihi mundus crucifixus est et ego mundo. C Ius iterum hec verba sunt. No enim iudicauim scire aliquid inter vos nisi. Jam christus et būc crucifixus qui et bucinabat omnibus de cetero nemo mihi molestus sit. Ego enim stigmata Iesu in corde meo porto. C Suis quoq; copiis Petrus xpo ait passo i carne. et vos eadem cogitatione armamini. Nam crucis lignum salutare est qd ad pمام dignitatem renouavit omnia. Sic pollicitus fuerat xpus dicens iudeis. Ego si exaltatus fuero a terra omnia trahaz ad meipm. In qua tu benignissime et innocenter. Iesu ppndisti. vbi fuit extensum tun corporis organū. istar tympani. vbi ce einisti verba salutis nostre. vbi quinq; plagi capitalibus quasi totidem notulis vel characteribus te insigniavi. et proprij sanguinis minio rubricasti. vbi tu piscina pbatica salutaris. quinq; porticus vulnerum habens. dedisti haurire aquas in gaudio fontibus saluatoris. pcpue tibi pfecti teq; videnti tibi concinenti o beata beatarii. tu digitulos illic cōplodebas quos sp ad bellum spūs docuerat benedictus deus. Qui mirra stillabant pbatissima. qui appbēderunt fuisum. p tunica viri sui et filii Iesu quem cibauerat quem contrectauerat. cuius lacrimas siccauerant et nunc describebat sibi cu sensibus alijs quinq; voces inenarrabiles cantico di quales inquirimus. C Gamma mysticum fas nobis est ad qn; qz notulae seu voces vel litterulas puncta vel characteres figurare. Sic licet homo noster vtr crebro nobis aduersus. nihil minus loquebatur de ipso mysticus sermo prophete. Tu vero vnamis dux meus notus mens. Qui simul mecum dulces capiebas cibos. in domo domini ambulauimus cum consensu. Tunc recolens dissidi um per demones ingestum. cōuersus ad illos imprecatur venire mortem super illos. Ex hoc pdicto tamen tante latitudinis

D 4

mysterio hoc enim trahimus ad rem presentem / q[uod] vetus homo dux est noster q[uod] ne celles ē fīm phīz quēcūq[ue] intelligētē fātāsmata speculari et a sensib[us] cognitionem accipere. **L**ōsentaneuz est igitur γamma noui hominis / cōsonet ad gamma veteris. et si nō sit in omnibus prōsus idem. **H**oc autē gamma / q[uod] manuale pueris institutu[m] / sex vocib[us] diffinitur. licet fīm frāsim et thesim multimode reperitis. que sunt. vt. re. mi. fa. sol. la. **T**eneamus pīnde fīm phīcam disciplinā q[uod] oēs veteris hoīs voces seu notule passionū / reducuntur ad quattuor notas a poeta. cui cōsonat apud boenū phīa. **T**u q[uod] q[uod] si vis lumineclaro rē. Deniq[ue] complectitur illas ecclēsia mater nostra dum canit in prosa. **L**ōfusa sunt hic omnia. spes mea meror gaudium. **E**cce quatuor voces expōssas quas enumerando dedit eccia q[uod] tam aliam intelligi. dum confusas esse notat. quasi vīc[us] vna sit ex omnibus aut multis composita. resultansq[ue] sicut ex quatuor elementis simplicibus mixta fiunt. hanc certe compassionez nominamus a con. q[uod] ē sīl et passio q[uod] sīl passio. hāc alī possum[us] noīare miserationēs seu mīam. cuius te matrem et reginam p[er] orbem terrarum confiteatur ecclēsia. **O** maria. **G**amma. a. mīticuz potest elegiā diuina cantatricē amozcastorum sub dupli ci metro complecti. **A**sita/ mor gaudens. spes. **E** compassio iora. **O** nimir v. q[uod] dolens odit et ista notes. **B**ene dictus deus factus p[er] nobis verbū abbreuiatum / qui nobis hoc breue verbū post multram conquisiōē suggere dignatus est / q[uod] emulatur signum ihau. cor sīl q[uod] tensum q[uod] in ipo. **J**esum xp[istu]m representat q[uod] simul ad puerile γama veteris hominis se conformat. q[uod] pīnde phīcis discipliniscū theologicis anagogis resonanter est accommodum. q[uod] quod ad extremū quodlibet cāticum. sit psalmus. sit hymnus. sit in sono tube. sit in cythara. sit in psalterio. sit i rym pano et choris. sit in cordis et organo. **D**eniq[ue] quōlibet omnis spūs laudet dominū poterit annotari. **P**ape dicet aliquis nīmū grandis est hec promissio Grandis plane sed simplici corde receptra. fidelis est et vera p[ro]prio illo qui dicit **D**ilata os tuū et implebo illud. Qualiter impleverat psalmistam qui dicebat ex sententia. **I**mmisit in os meum canticum nouum / carmē deo nostro. **C**onuertamus oculos etiam car-

nis ad signum q[uod] exaltavit deus in nati-
bus. cuius typum tenuit enēs serpens
exalteat in deserto. **E**cce istic est longius
do latitudo sublimitas et profundum. **E**cce
quattuor extremitates inspicimus. et sub
limi sursum rationabiliter collocamus pri-
mam litteram que gaudium et amorem si-
gnificat. quoniam vertitur ad celos ybini
bil quod nō sit gaudiū exerceatur. **B**lorio
sa inquit psalmista dicta sunt dete ciuitas
dei. **S**icut letaniū omnium habitatio
est in te. **A**c perinde resonantiam ab. a. ro-
cali prima gaudio vel amore nostrum gā-
ma tanq[ue] a digniori sumit initium. **L**e-
terum collocoamus in extrema profundis-
tate deo:sum. v. vocalem que designat dos-
lorem et odium. Nam profundum inferni
quid aliud sonat. rbi dolor et fletus et stri-
dor dentium. odium quoq[ue] priuat dei san-
ctorum sanctorumq[ue] omnium. Ponimus
subinde in tono sub brachio dextro. e. vo-
calem que deputatur spei significande seu
desiderio. Nam et illic sperauit beatus la-
tro et sperans audiuit. **H**odie mecum eris
in paradiso. Dehinc transeuntes ad tonū
sive brachium sinistrum / configim⁹. o. vos
calem que timorem infirmat. Quid enim
terribilius q[uod] vox sinistra sonatura. Di-
scidite malidicti in eternū. **S**ic bēmus
quatuor orbis ex rema que sunt orien[s] **A** occidens. **S**eptentrio. **E** meridies. **O** tan-
q[ue] in vulgari rota sunt. fiat hec revolu-
tio. **R**egno. a. regnabo. e. regn avi. o. sum
sinc regno. v. Amplius in **X** littera que cir-
ca tempus nativitatis christi. litteris lati-
nis addita est aptissime vocales quiaq[ue] si
tuamus tanq[ue] in quoq[ue] zodiaco sit. Atue-
to respicientes in actorem et consumatore
salutis nostre Jesum confixum in medio.
quid aliud queso videbimus. q[uod] aliteram q[uod]
si mixtam ex omnibus compassionez quaz
I vocalis notat. a qua nomen Jesu incipiit.
Hinc est nostra redemptio amor et desi-
derium. **H**inc deus meus ait psalmista et
misericordia mea. **H**inc appellabat Ignatius
amorem suum crucifixum. **H**unc andreas
moriturus videbar in spiritu atq[ue] de
crucis supplicio gestiebar. **V**idit h[oc] fran-
ciscus quasi seraph alatum quando quins
q[uod] stigmatibus seu signis conscriptus ē ab
eo sensibili libro carnis. **H**uc inspiciēt p[er]ssi-
ma mater misericordie. nonne poterat vni
verbū **I**saia posū. **V**eter meus ad moab

quasi cythara sonabit. **D**oab interpretat et patre, quoniam a patre et filia genitus est. **H**ic licet prauus et ex damnato cōcubito fuerit, mihi psit tamen ut per metaphoraz significet Iesum, qui ex patre deo et filio ei et maria cōceptus est, non virili semine, sed mistico spiramine. **A**dbuc enter marie beatificata muliere de turba. **T**unc sicut cytha ra nervis tortis extensis et siccatis aptata sonauit ad te būdicū fructus venistris sui. **I**n cuius corde tūc indissonant hec oīa spes metus moror gaudiū. **N**ō dubiū quin patiter cōpassio q ab vetero egressa est secum. **E**cce q instar moysi et bezaleel fabricantū fedenis araham fecimus gāma nostrū fm exemplar qd vidimus in monte, quem motem ex lapide abscliso sine manib tradidaniel/cxcreuisse et impleuisse terram. et hic est deus noster Iesus xp̄us. lapis quez reprobauerūt edificates factus est in caput anguli. lapis q digiti dauid goliam pstra uerūt. **L**ouptemus deinceps ad gāma manuale/spūale n̄m / et attendam q sex notulenoiānq q quinq vocales, si cōsonātes dextrær. que si ordinātur vt ponatur bis, a.l.a scilz in fa, et la. Libscit autē freqn terfa, in mi, p, b, molle. Et est ordo talis. v. e, i, a, o, a, s, et, l, a, la. **D**eniq q̄tum ex veteribus est coniūcere cantus est sensualis traditus p̄ has quinq vocales. imo et qui dam discantus quē cōtrapunctū dicimus neumara deniq sic insinuabāur que sunt cōsonātie tonoz finales. **S**ic ordinavit p̄ mun hymni metrū de Joh̄e baptista q̄ dixit. Ut queant laxis resonare mira famuli solue labia. **E**rubescant hic nostri sapientes et prudentes in oculis suis quo rum nibil oculus nisi sublimē vult inspicere. qn̄ ip̄i summi prophete carmina sua digesseruntq literas alphabeti, nō sine misterio vt treni Jeremie, vt Salomon de muliere forti, in misterio sacre legis aut virgis glosiose, vt p̄s. p̄terea. Beati immaculati p̄tonabia decurrens, vt alter iste psal. Ad te dñe leuaui aiam meam tc. Quid ultra? Tu debis sile in ecclastico hymno. A solis ortus cardine. Et. Hostis herodes impie. **C**voluit p̄tra dñs noster Iesus q̄s magnū aliqd in seminario litterariū designare qn̄ vehementer exaggerans dixit. Amēdis co robis: nec vñ iota Ecce iota neutrī generis sicut de gamma ponimus, qd apud grecos est littera quinta, apud nos, g. nec

vñus apex transibit a lege donec omnia sis ant. **D**orro non minoris est ponderis / q̄ se Iesus alpha et o dignarus est nominare. **M**otus est inde fortassis abbas Joachim vt et seminario, i. litteris alphabeti intellectum colligeret p̄teritorum futuorum q̄ tempoꝝ. **C**onsonani hec omnia nep̄catius irrideatur gamma n̄m/in cui⁹ oratione sequi videmur non voluntariam tanūmodo, sed naturalem, que metiri nescit impositionem dicens. a. e. i. o. v. **U**bi sub iepo psalterij sonus inchoat a sursum corda, et prodit velut in decorum, qd sentit vñus quisq qui solerter aspiratiōem nota uerit, quemadmodum p̄ores grammatici p̄orsus oculati et cordati yiri sapuerunt. **E**st autem gaudium vel amor sicut in quadam latitudine cordis. Deinde sicut et spes contractior est. **H**ebinc mollior est sicut i. compassio. **P**terea significans metum, et v. dolorem vel odium ad labia, q̄s perueniant. Ac perinde gravitatem ipius sicut primis sublimitatem damus vel acutiem. **P**ossemus adaptationes alias sumere vel ex quattuor elementis et eoz qualitatibus p̄mis, vel ex dispositione celestiu planetarum, vel ex cōbinatione seu cōfiguratione complexionis humanae et humoribus ip̄m corpus per nervos et arterias agitantibus, sed ad p̄sens sufficientia adaptaciones premisse, si descriptiōem addiderim manualē, sed gamma p̄outdere clarissima promptissima dici mos est supra digitos posuimus. **S**cimus in manu quin et digitos esse, sextum monstra quedā habent. Dividuntur aliquando tres contra duos, de deo dicit Isaías q̄ app̄edit tribus digitis molem terre, de christo q̄ misericordium in auriculas surdi et audiuit, q̄ p̄terea dixit Lbome Infer digitum tuū buc latu ostendens, vt certus fieret per digitū Legimus quoq̄ digitos apud Danielem scribentes in pariete. **D**ane ibet phares Describens quoq̄ sapiens stultum dicit, q̄ dīgito loquitur. Non culpans, quia dīgito loquitur, sed q̄ discole peruerso q̄ loquitur illud scilicet scdm Isaiam quod non p̄dest. **H**ominantur ad extremum bi qn̄q̄ digitū. Pollex Index Dediūs Dediūs Suricularis. **C**ur autem bec omnia: nisi p̄ collatione rationali vocaliū que cōponunt gamma nostrū, quatinus in dīgitis possit tam oculis se prodere q̄s auribus

loqui exemplo monachorum nutibz loquen-
tium (vel aliorum in gamma cantantiū). Pol-
lect tanq; pollutior et drgnior habet a. gau-
dium. Index monstrans nō iam habita s; p-
rima et certa haberet e. spem. Collocatur
in medio longiori breuis. In ille ratione p-
ductius Nonne pterea timor. o. medie est
qui peccatum expellit. Demū dolor. v. datur
auriculari. q; sola veratio dar in intellectum
auditui. et aures quas culpa claudit aperit.
Hesunt quinq; lampades mystice lucetes
in manibz virginū prudentiū ad illumina-
tiōē sensuī quinq; suoz. **C**āma n̄m
nō idcirco iudicandū supuacū / q; nō pre-
stat sua cognitione cōfertim canticoz exer-
cendorū facultatem. Horatius hec cōsidera-
tio ppter illos qui fortassis auditu pmo su-
spicabūtur hoc fieri debet si dicēda sit ars
talism efficax aut utilis. quos arguunt alie
quelibet artes. ipa in p̄mis grāmatica quā
non pterea totam cognoscimus / si suū tene-
rimus memoriter alphabetū. **S**ic de musi-
cali gāma manuali. **S**ic de p̄ceptis rhe-
toricis quali dicit rhetor precipiū / absq;
vsi et exercitio et vivacitate ingenū nequa-
q; sufficere. pdesse tamen ad certiorē fide-
liorem q; noticiam / q; quis sine alphabeto +
sine gāma manuali. sine rhetorica arte m̄l-
ti loquuntur. cantent perorent ap̄tissime.
Sic in p̄posito recipiatur gāma nouum si
ne quo tot litterati tot illitterati / cecinerūt
in cordibus suis domino. **A**ltius quia
pm̄issum est considerationē pcedenti / pos-
se gamma nostrum ad omnia cantica my-
stica. illa erit que per instrumenta se demō-
strent. Et hec pars tractatū specialē depo-
stulat. Dicimus ad p̄sens quantū latit eē
p̄ declaratione pm̄issionis opinatur.
Lconcurrunt siquidem in musica sensibili
sine fiat cantu siue pulsu siue flatu / agens.
passum. mediū. sonus. obiectū. **S**icut in
psalterio est ille qui ludit tauq; agens et ip-
sum vas siue instrumentū psalterij. est me-
diū sc̄a et repercutit. est ip̄e sonus qui
est qualitas sensibilis ab auditu. prie p̄ce-
ptibilis. est obiectū littera sc̄a seu psalmus
qui cantat siue sensus eius. **C**onstat au-
tem q; gāma manuale / non agit persuā co-
gnitionē aliquid istoz. quia nec causat ip-
sum qui agit. nec passum in quod agit. nec
medium per quod agit. nec sonū quez effi-
cit. sed est tantummodo quoddam exempluz
exterius quod aspiciens ip̄e qui agit / for-

mat in animo suo vel in corde / sp̄e; seu mo-
dum cantandi. Inde est q; potest aliquis
habere ealem formam seu speciem in anio /
qui nullum formabit canticum. vel q; nō
vult vel quia non potest ppter defectum in
strumenti vel mediū. **A**rs ista nibilomin⁹
manualis / non dicitur inutilis. quoniam
docet numerū pondus et mensura; qui
bus est formandus sonus ut reddatur ar-
monicus. **D**iscrevit vtraq; qui dicitur. Ex-
erce studium q; quis p̄cepis artem. Quali-
se exercitio probabile est mariam occupas
se nutriendo puerū Jesum. vocaliter criz
concinendo / instar angeloz canentū Blo-
ria in altissimis deo. **E**t hoc vel ad pueri
reuelationem mammabilis dormituri. vel
ad deuotiōem simili et consolationes tem-
pore peregrinationis sue psallendo nunc
Magnificat. tunc **B**enedictus vel **H**unc
dimittis. vel alia cantica syon cuz psalmis
quos de filio suo nouerat. p̄betice compo-
sitos audiente crebro cum religiosa pietra /
te sponso suo virginali. **J**oseph ubi et pre-
ueniebant angeli cōiuncti psallentibus in
medio iuuacularū tympanistriaz. **E**t ibi
puer Jesus benyamin adolescentul⁹ in mé-
tis excessu. Quas hoc loco poetarū musas
p̄tuleris verbo sapientie / quod est fons vi-
te. non equi voluentis pēde productus in
pernaso monte. sed emanans a throno dei
cristallo similis a monribus eternis. quem
fontem ambiunt pro musis nouem ordies
angelorum. qui non cessant una voce laudare.
benedicere. glorificare viuentem in se-
cula non palladem fabulosam sed sapien-
tiam dei veram. **V**erum p̄gamus ad reliq;
Gamma mysticum plus confert in can-
ticordō seu canticordis sp̄ualibz / q; ma-
nuale gāma in cantico sensibili oris vel in
strumenti musicalis. **D**oc est profecto no-
randum valde mysteriū quod elicitur et p̄-
missis in assignatione distinctionis cani-
cordis a cantico oris. quoniam pm̄um lu-
berū est elicitus. non scdm. **L**ocurrit in p̄/
mo voluntas hominis p̄ agente simulpa-
tientie et medio nil aliud est q; liberū velle
suum. **P**otest igitur dū vult et q; vult p̄fa-
lere in se iuxta exemplar quod inspererit in
gamma nostro. nūc cōcinēdo p.a. gaudiū.
p.e. spem. nūc p.i. cōpassiōem. aut si volue-
rit fiat ī se. q. timor. vel. v. dolor. grauis. **P**u-
to q; q; h̄ sapiēter nec minus bumsliter ac-
tenderit cognoscet fructuosum esse gamma

nostrū. Fructuosum dixerimus ut nonella corda in Christo dū aduenierit ips amantū iūtra pabolam Ezechielis. dum euaserint in etatem illā in qua sive sint libertatis plibit ro voluntatis ut ament et cantent. Sciant paulatim cōponere cātica amatoria cātis simi cordis. ut addiscāt hymnis iam cōpositis suis affectus cōsonare. quēadmodū nouerat beata illa aia marie frequentando dulcia cantica canticorum q̄ dicuntur dragma vel dragma vel dragmatica. vbi sc̄ sit a mantū mutua. nō exp̄ssis nominib⁹ p̄p̄is allocutio. Inchoante dilecta et dilectio m̄dente. Itaq̄ vox oris vox iocunda vox de cora qm̄ laudi cōcanora pura est vox cordis um. **G**amma misticū potest ad cōsonantias musicales que vulgariter appellantur tertia. quinta. octava. deseruire similē et ad tonos seu neumata. Posset hoc intuitu p̄mo videri cōtrariū p̄dictis de distinctione canticordi a cantico oris. qm̄ fit introrsus canticordū nec p̄cipiat cū eo alienus. nec p̄csequens ipi cōsonat p̄ diatesseron aut diapente aut diapason. Qm̄ insug aduersari videtur illud phisophicū. q̄ impossible ē intellectu simul plura intelligere. Similit igitur nec canere seu notularare. deniq̄ nondum apparet ars tradita de tonis affectiōnum quēadmodū de vocalib⁹ neumis inuenitur. **D**ifficilia ista nec vſitata fatur. sed nō nihil nos speramus esse dicūros. Legitur beatus Ignatius vir tot⁹ ignei cordis et phisocarp⁹ in p̄pm̄ voces angelicas audisse supra montem vñi qui p̄missis antiphonis cōsequēter intonabat hymnos. quēadmodū deduxit ad ecclesiā suam celebrandam. Si voluerit igitur aliquis cantare in corde suo. exemplo annē et apli et plurimoꝝ cur non poterit sibi componere neumata iuxta variam psalmoꝝ et affectū qualitatē? Hoc autem vocabulum neuma cur ad signandū sp̄m̄ sanctum tractum est non satis inuenio. nisi q̄ spiri⁹ tus domini cōtinet omnia. et scientiam h̄z vocis. qd̄ p̄spicuum fuit in aplis. Significat autem neuma cōbinationē vocum vel notularum ordinatā. Porro sicut adolescenti discipulūrū p̄mitus ut notulas et voces cantici oris sciant nominare. digitis iuncturis q̄ iungere. sciant postmodum dum nunc uno nūc alio modo cantādo combinare. Deinde litteram notulis applicant tandem generatur. in eis ars

cantandi sine numeratione cuiuslibet notule. Impedirentur enim. que si pfecta est dicente philosopho non deliberat. Nō aliter q̄sto fuerit aliquis in meditando veritas salubreḡ habilior. in canendis affectiōnibus ordinatis agilior. tanto fit (ceteris parib⁹) ad canticordū p̄mptior. adeo q̄ vocales quinq̄ poterit in quolibet verbo representas. ad meditationē reducere cum affectu. **S**ed quia non omnī est hec exercitatio. poterit saltē vñusquisq; dum senserit euaginatiōem sue mentis extra litterā vel sensum eius redire p̄tinus ad cor et discere velutq; interiectiōem et suspiriū vel geometrum. Op̄ timore. Ap̄ dolore. Ip̄ miseratione. Et p̄ spe. Et p̄ spirituali leticia reparanda in se. Dicemus hic vñū p̄ vagis et p̄fusgis in cantibus ecclesie. qd̄ pium valde nec obliuionis tradendū ingrat. Hesi quidem q̄stum liber oberrauerit in cogitationibus etiam criminalibus si rediens hoc mō ad cor ingemuerit dicēs. Penitet me Reddi cōtinuo virtus efficax et viua p̄ suo cantico nedū interiori sed vocali. quis ex proprio fnerit origine culpabile. Nihil enī prohibet diversorū eundem acū exteriorem naturaliter fieri nūc bonum nūc malū moraliter. Hinc Zimbrosi⁹ monet in hymno. Flāmescat igne caritas accendat ardor. p̄ximos. qm̄ si caritas esset. non erit iam reluteo sonans a cymbalū tinniens. **G**amma misticum. fas est multiplicare fīm frat̄sim. hoc est eleuatiōem et dep̄ssione sub dictis quinq̄ vocalib⁹. et amplius q̄ multipli cetur gamma vetus sub secnotis vel vocibus. Exemplū fuit in spiritibus christi et marie. qui voces affectū elenauerunt vñsc̄ ad clamorem altissimum. et ad humiliatiōem inatttingibilem deduxerunt. Sic de beatis spiritibus dicit psa. Hirantur hic eleuatio. et deficiunt hic omnimoda dep̄ssio. Nō est igitur necessaria multiplicatio fras̄is quinq̄ vocalium in gamma nostro. Qd̄ sīq; multiplicatiōem figurari vellet. poterit h̄ vñp̄ additionē p̄uctorū in sursum vel dep̄ssione in deorsū. aut certe p̄ lineas q̄nq; vel sex istud ostendere vel in libris instrumentis exemplum. **G**amma nouū multiplicatur fīm thesim. p̄ductiōes sc̄ et breuiatiōem p̄ pausas insug et diapsal mata. Rō silis est ad p̄cedentem significatiōem quam vocales recipient. scdm q̄ in anteriora fiet punctuatio plus aut minus

Hoc autem facere non est oīm sed cōtēplatioīz et meditatiōz qui p cōsuetudie exerūtatoī sensus habent. **C**ertū attendēdū est illud p̄bi. **F**abricādo fabri sumus Ita d̄ cantico. **S**pectaculū istud grātissimū cēnere erat apud deū et marie sp̄m. **Q**uanta putas intercīsione vocis cordis q̄tis cum interūllis nūc celerioribus nūc tardioribus cantat dilecta dēdilecto. **D**ilectus inquit meus mibi. **O** q̄t dedit intelligi vocē frangens rep̄mens et secūlū multa volutans p̄iusq̄ subū geret. **E**t ego illi **C**āma mīsticū canticordi recipit cōsonantias intellegibiles a sp̄u cantante in ordine ad exteriōra cantica vel cordis vel oris vel operis. **Z**eneamus in p̄mis certū de maria/q̄tāticū liberum mētis derūtabat p̄ impūlō or ganū cordis carnis. **P**robabile est insuperimo certū ec̄ euangelio q̄ cecinit cātico or̄ dū cosonans iubilationi. **E**lizabet t̄ suo ci clamose t̄ magne. **B**eata q̄ credidisti. **L**a pauit os ut caneret secūlū. **M**agnificat ania mea dñm. **Q**uid si addiderimus cōsonantiam pueri Jesu/si Joseph virginalis sp̄si. **A**mo melodias sp̄u angelici/qualiter concessum est marie magdalene. q̄liter Ignat̄o. q̄liter Vincentio. et ita de plurimis audiēre. **Q**uib⁹ probabile est illud euenisse cōsonando sibi. **I**n cōspectu angeloī psallam tibi. **A**udi qđ Agnes de agno suo philocapta gloriatur. **L**uius inquir organa mibi modulantib⁹ vocib⁹ cantant. **N**ōne tibi p̄ suāsum est mariam dū fuit. p̄cima morti/cignēū aliqđ suauissimū in sua resolutiōe cātasse. **S**ic de xp̄o dicit p̄s. Ascendit de in iubilatione. et dñs in voce tube. **F**allor si nō addere fas habemus ad cōsonātiā marie carmina omniū celestū terrestriū et infernoī. **Q**ualiter eccia hymnū sat di. Auro ralucis rutilat. celū laudib⁹ intonat. mundus ecclitans iubilat. gemens infernū v̄lulat. **Q**d̄ si mirabiliter aliqđ posse stridores inferni fletus. v̄lulatus et ve. cōciner̄ celo et sanct̄s eius. Attendant q̄ pacto sit vt leetur iustus cū v̄derit vindictam. **Q**uo pacto rursus p̄t hō etiā viator repare videlz carmē suū q̄stūcūq̄ dissonū p̄us p̄ obstre pente malā volūratē. dū tradit se ad penitētem affectū. vt q̄ p̄us erat sub tenore dānantis iusticie/nūc fiat sub molli cantu cōpatiētis et indulgētis mie. **E**xpectet m̄ q̄s q̄s ē h̄mōi lamētationes et ve canendas sibi ee. q̄m mandauit dūs in nocte culpe vel pene

canticum eius. **D**issonant venialia pluri ma sed ip̄m carmen non obrumpūt. **R**esarciunt potius assiduis suspirijs ingemiscēdo nunc p. v. nunc per. o. nunc p. i. sperando deniq̄ vel gaudēdo p. e. a. **A**tuero non opus est hic et nūc carmina veteris hominis venūdati sub peccato vocē babens obtusam et raucam vel pene nullam recordari. q̄uis mutua cōpatiōe nīm canticordū cū gāma suo suauius appareret. q̄uis p̄ rea redderetur creditib⁹ alii hoi quicq̄d sp̄ualis affirmat de canticis p̄prijs suis q̄ iocūditib⁹ virtuosis. vt si fieret compatiō philocapti fatui cū casto philocaprio i celesti amore. ebr̄i carnaliter cū ebr̄io sobe sp̄ualiter zelantis seu zelotipi/prauiter aze **E**lo bono fm̄ sciam. **E**t ita de silib. **C**iebat obiectio superius q̄ mens nō p̄t itel ligere nec exinde cantare simul plura. sed a pud p̄bos cōquisitio remaneat. **C**ertū nobis est animam marie t̄ multo ampli⁹ chīsti/beatos q̄z sp̄us/tam in verbo q̄z in proprio genere/tot simul intueri. tot simul obiectis affici q̄ nō est numerus. **C**lidit Bñs dictus q̄s sub uno salis radio mundū collectū. **C**olligit Ancelmus ex gaudiōz reflexionib⁹ gaudium in quolibet infinitū q̄n cape sed intrare dicitur. **V**ider ocul̄ atbōmos innumerabiles radiante sole. et p̄tem totam hemisperiū circūgiratione facillima cernit. **D**orro quid auris in iocundo murere rini. quid in tremoribus cordarū vel cymbaloī ifiniī valeat p̄cipe cognoscim⁹. **S**iquidem sonus omnis minutias secūlū dū p̄portionem habet infinitas. sicut et omne continuum in semper diuīsibilia secale constat esse. **A**mplius in tonis sensibilibus videre est sugynum tempus/posse fieri verb. ala seu floretes vel flosculos p̄ minutias norularum/quađoq̄s quattuor q̄n q̄s ser. **T**hi. it qui p̄cipiatōem ad octo de ducunt. incta vocis molliciem ducibilem. **Q**uanto facultas talis amplior esse in canticōdo mentis censenda est. **E**xemplificemus in. **A**. gaudiō. et in. **V**. dolore. t̄ singulūm borum ad denarium facilē deduciōne flectamus. et ita de alijs tribus fiet per spicuum. **E**cce gaudeo primo quia sancte gaudeo. **S**ecundo quia non male gaudeo. **T**ertio quia sancte spero. **Q**uarto quia nō male spero. **D**uinto. quia bene misereor. **S**exto. quia non male misereor. **S**eptimo iterum gaudeo. q̄z sancte timo